
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

о/. ixi/Ч ПРИКАЗ 
№ •154-)-/ 

Об отмене приказов первого 
проректора по экономике 
от 21.01.2011 №80/1 и 
от 04.03.2011 №535/1 

В связи с изданием в 2011-2012 гг. нормативных правовых актов, 
направленных на расширение мер материальной поддержки обучающихся 
(Постановление Правительства РФ от 18.11.2011 №945 «О порядке 
совершенствования стипендиального обеспечения обучающихся в федеральных 
государственных образовательных учреждениях профессионального образования», 
Постановление Правительства РФ от 02.07.2012 №679 «О повышении стипендий 
нуждающимся студентам первого и второго курсов федеральных государственных 
образовательных учреждений высшего профессионального образования, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по программам бакалавриата и программам подготовки 
специалиста и имеющим оценки успеваемости "хорошо" и "отлично"», 
Постановление Правительства РФ от 10.10.2013 №899 «Об установлении нормативов 
для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета»), Положения о предоставлении материальной помощи 
обучающимся в СПбГУ, утвержденного приказом ректора от 02.12.2011 №4382/1, с 
учетом мнения Студенческого совета СПбГУ (протокол от 20.01.2014) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.02.2014 признать утратившими силу следующие приказы первого 
проректора по экономике: 

1.1. приказ от 21.01.2011 № 80/1 с изменениями, внесенными приказом от 
30.06.2011 №2463/1; 

1.2. приказ от 04.03.2011 № 535/1 с изменениями, внесенными приказами от 
30.06.2011 №2463/1, от 17.01.2012 № 85/1. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по экономике Е.Г. Чернова 


